INDICAÇÃO Nº 209/2025

EMENTA: SOLICITA ROÇAGEM DE TODAS AS ESTRADAS DAS

COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues e Edivan Veiga de Castro, vereadores da Câmara Municipal

de Jerônimo Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à

presença de Vossa Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita roçagem das estradas das comunidades rurais.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica pelo acúmulo de vegetação nas margens das estradas,

que vem dificultando a circulação de veículos e pedestres, além de representar riscos à

segurança dos moradores que utilizam essas vias. A limpeza e manutenção dessas estradas

são fundamentais para garantir melhores condições de acesso e trafegabilidade nas zonas

rurais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de abril de 2025.

EDIVAN VEIGA DE CASTRO - TALBA

Vereador Propositor

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor